SECRETARIA DA ADMINISTRAGAO
PENITENCIARIA

Unidades prisionais — Quantitativo de internos e internas (1 a 29 de Fevereiro) Fonte: Nacleo
de Informac®es Penitenciarias - NIP (com informacdes repassadas pelas Unidades Prisionais)

UNIDADES MASC. FEM. TOTAL GERAL
UP-ACOPIARA 41 0 41
UP-CARIDADE 0 0 0

UP-CEDRO 64 0 64

UPF-CRATO 0 106 106
TP-FORTIM 33 0 33
UP-ICO 67 0 67
UP-JUAZEIRO 671 0 671
UP-NOVO ORIENTE 47 0 47
UP-TIANGUA 102 0 102
UPR-SOBRAL 0 88 88
UP-TRAIRI 44 0 44
UP-TOC 317 0 317
UP-ITAITINGA 5 1.778 0 1.778
UP-ITAITINGA 1 1.171 0 1.171
UPF 0 673 673
UP-PACATUBA 1.352 0 1.352
UP-CARIRI 813 0 813
UP-SOBRAL 1.680 0 1.680
UP-CAUCAIA 1.286 0 1.286
HGSPPOL 23 0 23
IPGSG 73 0 73
UP-AQUIRAZ 1.084 0 1.084
UP-ITAITINGA 2 1.236 0 1.236
UP-ITAITINGA 3 1.835 0 1.835
UP-ITAITINGA 4 1.764 0 1.764
UP-IMELDA 201 0 201




UPECT ITAITINGA

UP-SOBREIRA AMORIM

UP-IPPOC I

UP-MAXIMA

TOTAL GERAL
(Pessoas presas no sistema carcerario)

NUCLEO

CARIRI
SERTAO CENTRAL
NORTE
CENTRO SUL
LITORAL OESTE
RMF
SUBTOTAL
TOTAL

Ativacdes
TOTAL

Total de pessoas monitoradas no sistema em Abril: 9.134

1.401 0 1.401
1.817 0 1.817
1.659 0 1.659
86 0 86
20.645 867 21.512

Ativacdes por regime e nucleo

PROVISORIO

M
46
24
54
15
20

185

344

=
3
2
5
3
0

26
39
383

Novas ativacdes - Custodia

M

0
0

REGIME
CONDENADO MARIA DA PENHA
M F | AGRESSOR VITIMA
50 6 22 6
13 3 2 1
59 5 22 6
7 0 7 2
12 0 1 0
261 | 32 30 17
402 | 46 84 32
448 116
F AGRESSOR VITIMA
0 0 0
0

Projetos de incluséo social (1 a 29 de Fevereiro)

NUCLEOS

Trabalho do preso

Capacitacao profissional

Cultura

Educagéo

Assisténcia ao egresso

TOTAL

BENEFICIADOS

14.433
30
9.804
3.949
39
28.255




Salde do preso (1 a 29 de Fevereiro)

ACAO BENEFICIADOS
Procedimentos de enfermagem 17.619
Atendimentos medicos 8.827
Atendimentos psicoldgicos 5.935
Atendimentos de servigco social 29.699
Medicamentos entregues 11.384
Procedimentos odontologicos 4.872
Procedimentos fisioterapicos 182
Procedimento de terapia ocupacional 758
Atendimento psiquiatrico 629
Atendimento de Nutricionista 150
TOTAL 80.055

Atendimento psicossocial ao trabalhador da SAP (1 a 29 de Fevereiro)

ACAO N° DE ATENDIMENTOS
Ac0es praticas 114
Psicologia 181
Psiquiatria 7
Servigo social 25
Clinico 35
Plantéo 8
Odontologia 77
Crise 3
TOTAL 450




