

# Unidades prisionais – Quantitativo de internos e internas (1 a 29 de Fevereiro) Fonte: Núcleo de Informações Penitenciárias - NIP (com informações repassadas pelas Unidades Prisionais)

UNIDADES	MASC.	FEM.	TOTAL GERAL
UP-ACOPIARA	41	0	41
UP-CARIDADE	0	0	0
UP-CEDRO	64	0	64
UPF-CRATO	0	106	106
TP-FORTIM	33	0	33
UP-ICO	67	0	67
UP-JUAZEIRO	671	0	671
UP-NOVO ORIENTE	47	0	47
UP-TIANGUÁ	102	0	102
UPR-SOBRAL	0	88	88
UP-TRAIRI	44	0	44
UP-TOC	317	0	317
UP-ITAITINGA 5	1.778	0	1.778
UP-ITAITINGA 1	1.171	0	1.171
UPF	0	673	673
UP-PACATUBA	1.352	0	1.352
UP-CARIRI	813	0	813
UP-SOBRAL	1.680	0	1.680
UP-CAUCAIA	1.286	0	1.286
HGSPPOL	23	0	23
IPGSG	73	0	73
UP-AQUIRAZ	1.084	0	1.084
UP-ITAITINGA 2	1.236	0	1.236
UP-ITAITINGA 3	1.835	0	1.835
UP-ITAITINGA 4	1.764	0	1.764
UP-IMELDA	201	0	201

UPECT ITAITINGA	1.401	0	1.401
UP-SOBREIRA AMORIM	1.817	0	1.817
UP-IPPOO II	1.659	0	1.659
UP-MÁXIMA	86	0	86
TOTAL GERAL (Pessoas presas no sistema carcerário)	20.645	867	21.512

## Ativações por regime e núcleo

	REGIME					
NÚCLEO	PROVISÓRIO		CONDENADO		MARIA DA PENHA	
NUCLEO	M	F	М	F	AGRESSOR	VITIMA
CARIRI	46	3	50	6	22	6
SERTÃO CENTRAL	24	2	13	3	2	1
NORTE	54	5	59	5	22	6
CENTRO SUL	15	3	7	0	7	2
LITORAL OESTE	20	0	12	0	1	0
RMF	185	26	261	32	30	17
SUBTOTAL	344	39	402	46	84	32
TOTAL	383		448		1	16

## Novas ativações - Custódia

	M	F	AGRESSOR	VITIMA
Ativações	0	0	0	0
TOTAL	(	)		0

Total de pessoas monitoradas no sistema em Abril: 9.134

#### Projetos de inclusão social (1 a 29 de Fevereiro)

NÚCLEOS	BENEFICIADOS
Trabalho do preso	14.433
Capacitação profissional	30
Cultura	9.804
Educação	3.949
Assistência ao egresso	39
TOTAL	28.255

## Saúde do preso (1 a 29 de Fevereiro)

AÇÃO	BENEFICIADOS
Procedimentos de enfermagem	17.619
Atendimentos médicos	8.827
Atendimentos psicológicos	5.935
Atendimentos de serviço social	29.699
Medicamentos entregues	11.384
Procedimentos odontológicos	4.872
Procedimentos fisioterápicos	182
Procedimento de terapia ocupacional	758
Atendimento psiquiátrico	629
Atendimento de Nutricionista	150
TOTAL	80.055

## Atendimento psicossocial ao trabalhador da SAP (1 a 29 de Fevereiro)

AÇÃO	N° DE ATENDIMENTOS
Ações práticas	114
Psicologia	181
Psiquiatria	7
Serviço social	25
Clínico	35
Plantão	8
Odontologia	77
Crise	3
TOTAL	450